
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Москва 

О неприменении отдельных приказов 
ФСФР России 

В связи с изданием Методических рекомендаций по установлению 

критериев существенного отклонения цены ценных бумаг и фьючерсных 

договоров от 20 февраля 2023 года № 3-МР и Методических рекомендаций 

по установлению критериев существенного отклонения спроса и 

предложения ценных бумаг от 20 февраля 2023 года № 4-МР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не применять с 1 апреля 2023 года:

приказ ФСФР России от 19 мая 2011 года № 11-21/пз-н 

«Об утверждении Методических рекомендаций по установлению критериев 

существенного отклонения цены ликвидных ценных бумаг»; 

приказ ФСФР России от 7 июля 2011 года № 11-32/пз-н «О внесении 

изменений в Методические рекомендации по установлению критериев 

существенного отклонения цены ликвидных ценных бумаг, утвержденные 

Приказом ФСФР России от 19 мая 2011 года № 11-21/пз-н»; 



2 

приказ ФСФР России от 30 августа 2011 года № 11-38/пз-н 

«Об утверждении Методических рекомендаций по установлению критериев 

существенного отклонения цены низколиквидных ценных бумаг»; 

приказ ФСФР России от 28 декабря 2011 года № 11-71/пз-н 

«Об утверждении Методических рекомендаций по установлению критериев 

существенного отклонения спроса и предложения ликвидных и 

низколиквидных ценных бумаг». 

2. Департаменту по связям с общественностью (Рыклина М.В.)

опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России» и разместить 

на официальном сайте Банка России в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель 
Председателя Банка России Г.А. Зубарев 

[SIGNERSTAMP1] 


